4 Adverte tamen, quod hanc distinzione procedit, quando
legatum generale comprehendere omnes personas: fucus
quando non, tunc enim idem dicendum est, sive dispositio
generalis praecepsit, tunc non; non enim poterit illi legatu-
rio particulari amplius dari, quia certa ratio adducta, Un-
de in eo cafu illius 1. 3, tit. 10, part. 6, non refert, quod dis-
positio generalis praecepsit, sive sequatur, quia legatum ge-
nerale non debetur omnibus pauperibus, sed sufficiat
inter certos distribui per exequitorum. Sic *Gregor.* *Lopez* ibi,
per quod reprobat *Archid.* quem ibi refert dicente, quod
si testator nullus centum distribuit inter pauperes civitatis Ro-
monum, & certis pauperibus ipsius civitatis reliqui decem,
postulat illi ex centum habere aliquid. Sed minus bene (ait
Gregor. Lopez) quia ex cafu non debetur legatum omnibus Ro-
monum pauperibus, sed sat erat inter certos distribui. Et sic
ipsum *Archid.* reprobat etiam *Joan.* *Andreas*, per *Gregor.* *Lopez*
citatius.

D U B I U M L V I I I .

*A*n exequitor testamenti, vel alias, cui com-
mittitur aliquam summam inter pauperes di-
stribuere, possit si vere pauper sit, partem ali-
quam sibi applicare.

D U PLEX ad sententiam.

1 Prima negat. Probatur ex 1, si mandavero, q. si tibi
centum, ff. mandati, ubi sic dicitur: si mandavero tibi, ut
des centum aureos cui volueris, & consumpleris, & reus
mandati. Secundo, quia si patruus velit le presentare ad
beneficium, non potest, t. per vestras, de jurepatron, & reddi-
tur ibi ratio, quia inter dantem, & accipientem debet el-
le distinzione. Tertio, quia si alii injungentes pro premi-
entia, ut daret pauperibus fece aureos, non satisficeret
dando sibi, si pauper est. Sic tenet *Paul.* de *Castro* 1, si is
est, Cod. de *fin.* numer. 8, *Anton.* *Gomez*, dicit, numer. 2, *Spino*
dicit, 28, numer. 68, *Nazarr.* lib. 3, de refit. cap. 4, numer.
166. *Marienza* eadem it. 4, 12, gloss. 1, num. 3, & de executo-
re id definit lex 8, it. 10, part. 6, & ibi *Gregor.* *Lopez* vers. per-
juicio.

2 Hinc sit, quod si fuerit aliquis feminas matrimonio col-
locandas habentes partem dotis, non tam suuientem secundum suum statum indigentes sunt. Ratio, quia si vere sunt
pauperes, & magis piu est his bivenienti. Hoc est contra
Angel. verbo ornatu, numer. 6, & ibi *Roifel*, num. 19, sed non tam
conclusionem tenet *Cajet.* 2, 2, quies 43, arts 8, vers. in endem
parte, & ibi *Bonies*, Sylo, verbo ornatu, quies 3, *Nazarr.* in
omnibus summis, cap. 17, num. 92, *Spino* sententia refit. gloss. 28, num.
47, *Nazarr.* lib. 4, de refit. cap. 2, num. 50, fol. 456, *Ludov.* *Lopez* 1,
p. infrafr., novi, cap. 136, in fine, *Blancus* lib. 8, de coniect. ult.
volunt. it. 5, num. 3, *Tirago* de nobilitate, cap. 20, num. 148, *Palacio*
Rubius cap. per vestras, de donat. notab. 3, q. 3, num. 7, *Bald.* 1, p.
guis ad declinandum, in fine, n. 5, de *Epicop.* & *Cler.* *Perez* lib. 3,
num. 4, de inf. *Roifel*, refit. 15, num. 8, *Sylva*, testamentum
2, quies 2, dicto 2, & verbo eleemosyna, quies 2, in fine, ubi *An-*
gel. num. 3, *Bald.* *Albert.* *Fulgens.* *Raphael* dicit, q. si tibi
centum, *Peralta* lib. 1, num ex familia, q. rogo, ff. de legat. a num.
4, uigae ad 8, ubi multos refert, & alios dicentes, quod
non posse dari filio suo, qui filius reputatur una persona
cum parte. Quod idem leguit ipse *Peralta*, quando filius
cum sub patris potestate: & alios etiam refert, dicentes
quod nec consanguinei suis. *Inmodum Joan.* *Andr.* quem refert,
& sequitur *Gregor.* *Lopez* 1, 3, tit. 10, part. 6, vers. tuorire, ait
non posse dare alii maximu sibi conjunctio. Hanc etiam
sententiam, quod neque sibi, tenet *Sarmiento* lib. 8, select. q.
super 1, cum quadam, num. 22, ff. de legat. 2, factetur tamen n.
21, posse amicos, & consanguineis; & *Mansica* lib. 8, de con-
iect. ult. volunt. it. 7, num. 9, & 16, factetur posse suis consanguineis.
Palac. *Spino* infra.

3 Nota primo, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, cui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

4 Tertio nota, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

5 Secunda nota, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

6 Tercium nota, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

7 Quarta nota, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

8 Quinta nota, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

9 Sexta nota, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

10 Septima nota, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

11 Octava nota, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

12 Nona nota, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

13 Decima nota, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

14 Unde, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

15 Unde, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

16 Unde, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

17 Unde, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

18 Unde, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

19 Unde, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.

20 Unde, quod fatentur etiam, quod Prior Reli-

giotius, qui legat distribuenda, potest nisi
quod si talis est in extrema necessitate constitutus, posset
si accipere, si potest furari. Sic *Cardin.* *Incola*, *Paulus*,
Roifel. *Peralta*, *Mansica* ibid. *Sylva*, testamentum 2, quies 2, dicto 2,
Palacio *Rubius* rubr. de donat. q. 65, num. 42, *Spino* specialis refit.
gloss. 28, numer. 28, & videtur tenere *Padilla* lib. 1, cum quadam,
numer. 22, ff. de legat. 2, ubi dicit posse sibi capere, si maxi-
mum est.